
 

75.0200.97.2019 

 

Zarządzenie nr 93 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 7 listopada 2019 roku 

 

w sprawie: zmiany nazwy Medycznego Centrum Kształcenia Podyplomowego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego na Medyczne Centrum Kształcenia 

Podyplomowego Collegium Medicum oraz Regulaminu Medycznego 

Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium Medicum 

 

Na podstawie § 82, § 115 i § 204 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zmienia się nazwę Medycznego Centrum Kształcenia Podyplomowego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego na Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium Medicum. 

2. Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium Medicum jest 

międzywydziałową jednostką organizacyjną Uczelni działającą w strukturze 

organizacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, do której zadań 

należy organizowanie i prowadzenie kształcenia podyplomowego w zakresie nauk 

medycznych, nauk farmaceutycznych oraz nauk o zdrowiu. 

 

§ 2 

 

Organizację, przedmiot oraz zakres działalności Medycznego Centrum Kształcenia 

Podyplomowego Collegium Medicum określa Regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Organy Medycznego Centrum Kształcenia Podyplomowego Uniwersytetu Jagiellońskiego 

stają się organami Medycznego Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium Medicum 

i pełnią swoją funkcję nie dłużej niż do 31 sierpnia 2020 r., z uwzględnieniem postanowień 

Regulaminu, o którym mowa w § 2. 

 

§ 4 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Collegium Medicum. 

 

§ 5 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulegają zmianie załączniki nr 5, 6 i 8 do 

Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 



 
 

 

§ 6 

 

Traci moc uchwała nr 61/XI/2007 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 28 listopada 

2007 r. w sprawie wprowadzenia regulaminów jednostek pozawydziałowych 

i międzywydziałowych w zakresie Regulaminu Medycznego Centrum Kształcenia 

Podyplomowego Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2019 roku. 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak  



 
 

Załącznik do zarządzenia nr 93 Rektora UJ z 7 listopada 2019 r. 

 

 

REGULAMIN 

MEDYCZNEGO CENTRUM KSZTAŁCENIA PODYPLOMOWEGO 

COLLEGIUM MEDICUM 

 

 

§ 1 

 

Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium Medicum, zwane dalej 

„MCKP”, jest międzywydziałową jednostką organizacyjną Uczelni działającą w strukturze 

organizacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, w szczególności 

w oparciu o Wydziały: Lekarski, Nauk o Zdrowiu oraz Farmaceutyczny. 

 

§ 2 

 

Do zadań MCKP należy organizowanie i prowadzenie kształcenia podyplomowego 

w zakresie nauk medycznych, nauk farmaceutycznych oraz nauk o zdrowiu w zakresie 

wyznaczonym obowiązującymi przepisami, a w szczególności: 

1) organizowanie kursów specjalizacyjnych i doskonalących objętych programami 

specjalizacji; 

2) organizowanie i prowadzenie kształcenia ustawicznego; 

3) organizowanie i prowadzenie kształcenia na studiach podyplomowych; 

4) organizowanie i prowadzenie innych niż wymienione w pkt 1–3 form kształcenia 

i doskonalenia zawodowego; 

5) prowadzenie działalności w zakresie promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej. 

 

§ 3 

 

Organami MCKP są: 

1) Rada; 

2) Dyrektor. 

 

§ 4 

 

1. W skład Rady wchodzą: 

1) Dyrektor – jako przewodniczący; 

2) przedstawiciele nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień doktora 

habilitowanego, zatrudnionych na Uniwersytecie Jagiellońskim – Collegium Medicum 

jako podstawowym miejscu pracy, w liczbie 8, w tym: 4 – z Wydziału Lekarskiego, 

2 – z Wydziału Farmaceutycznego i 2 – z Wydziału Nauk o Zdrowiu. 

2. Kadencja Rady trwa 4 lata. 

3. Członków Rady, o których mowa w ust. 1 pkt 2, powołuje Prorektor ds. Collegium 

Medicum spośród kandydatów przedstawionych przez Rady Wydziałów. Prorektor ds. 

Collegium Medicum może odwołać członka Rady z ważnych przyczyn. 

4. W przypadku wygaśnięcia członkostwa w Radzie przed upływem kadencji, nowego 

członka Rady powołuje Prorektor ds. Collegium Medicum na okres do końca trwania 

kadencji. 



 
 

5. Na zaproszenie Dyrektora w posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć z głosem doradczym 

osoby niebędące członkami Rady. 

 

§ 5 

 

Do kompetencji Rady należy w szczególności: 

1) wytyczanie kierunków działalności i rozwoju MCKP; 

2) opiniowanie rocznego planu działalności MCKP; 

3) opiniowanie rocznego planu rzeczowo-finansowego MCKP; 

4) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania Dyrektora z realizacji zadań MCKP; 

5) opiniowanie programów kształcenia oraz dokumentacji studiów podyplomowych. 

 

§ 6 

 

1. Posiedzenia Rady zwoływane są przez jej przewodniczącego nie rzadziej niż dwa razy 

w roku. 

2. Posiedzenia Rady zwołuje się także na wniosek co najmniej połowy członków Rady lub 

na wniosek Prorektora ds. Collegium Medicum. 

3. Rada podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy jej 

regulaminowego składu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos 

przewodniczącego Rady. 

4. Uchwały Rady, z zastrzeżeniem ust. 5, podejmowane są w głosowaniu jawnym. 

5. W głosowaniu tajnym podejmowane są uchwały w sprawach osobowych oraz na wniosek 

co najmniej dwóch członków Rady. 

6. Rada może podejmować uchwały przy wykorzystaniu środków bezpośredniego 

porozumiewania się na odległość. 

 

§ 7 

 

1. Dyrektora powołuje i odwołuje Prorektor ds. Collegium Medicum na wniosek Rady. 

2. Dyrektorem może być osoba posiadająca co najmniej stopień doktora habilitowanego 

zatrudniona na Uniwersytecie Jagiellońskim – Collegium Medicum jako podstawowym 

miejscu pracy. 

3. Kadencja Dyrektora trwa 4 lata. 

4. Na wniosek Dyrektora Prorektor ds. Collegium Medicum może powołać zastępcę 

Dyrektora. 

 

§ 8 

 

Prorektor ds. Collegium Medicum ustala zakres obowiązków Dyrektora, uwzględniając 

w szczególności następujące kompetencje: 

1) reprezentowanie MCKP; 

2) kierowanie bieżącą działalnością MCKP; 

3) wykonywanie uchwał Rady; 

4) opracowanie projektów planów prac MCKP, w tym w zakresie gospodarki rzeczowo-

finansowej; 

5) wyznaczenie zakresu czynności zastępcy Dyrektora; 

6) składanie Radzie i Prorektorowi ds. Collegium Medicum sprawozdania z realizacji 

zadań MCKP. 

 



 
 

§ 9 

 

1. W ramach MCKP mogą być powoływane sekcje i zespoły. 

2. Sekcje i zespoły, o których mowa w ust. 1, powołuje Prorektor ds. Collegium Medicum na 

wniosek Dyrektora, zaopiniowany przez Radę. 

3.   Kierowników sekcji i zespołów powołuje i odwołuje Prorektor ds. Collegium Medicum. 

4. Wykaz sekcji i zespołów, o których mowa w ust. 1, prowadzi i aktualizuje Dyrektor. 

 

§ 10 

 

1. Działalność MCKP jest finansowana z subwencji, dotacji, jak również ze środków 

własnych Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum, w tym pochodzących 

z programów badawczych, edukacyjnych, szkoleniowych. 

2. Wszelkie wpływy uzyskane przez MCKP w wyniku jego działalności, a także otrzymane 

subwencje, gromadzone są na oddzielnym rachunku bankowym Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum. 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


